ч J -

УП РАВЛЕНИ Е ПО ФИЗИЧЕСКОМ КУЛЬТУРЕ И СПОРТУ
АДМ И НИ СТРАЦ И И  М УНИ ЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

СЛАВЯНСКИЙ РАЙОН

П Р И К А З

от №  oU2C
г. Славянск-на-Кубани

О проведении шахматного фестивали «Славянская ладья - 2023»

На основании календарного плана официальных физкультурных и
спортивных мероприятий муниципального образования Славянский район на
2023 год п р и к а з ы в а ю :

1. Провести шахматный фестиваль «Славянская ладья -  2023» с 7 по 17
августа 2023 года в М БУ ДО СШ «Белая ладья» (г. Славянск-на-Кубани, ул.
Набережная, 14).

2. Ответственными за организацию и проведение соревнований назначить
тренеров-преподавателей МБУ ДО СШ  «Белая ладья» Довгенко Евгения
Владимировича, Сорокотягина Сергея Александровича и Ш апарь Нину
Григорьевну.

3. Контроль за выполнением данного приказа оставляю за собой.
4. Приказ вступает в силу с момента его подписания.

Начальник управления
по физической культу]! А.Н. Прищепа

УТВЕРЖДАЮ

Начальник управления

по физической культуре и спорту

образования

А.Н. Прищепа

2023 года

ПОЛОЖ ЕНИЕ

о проведении шахматного фестиваля «Славянская ладья - 2023»

(номер-код спортивной дисциплины: 0880012811 Я)

г. Славянск-на-Кубани

2023 год

I. ЦЕЛИ И ЗАДАЧИ.
Задачи:
- популяризация шахмат в МО Славянский район
- повышение спортивного мастерства
- выявление победителей и призеров турнира.

II. ОРГАНИЗАТОРЫ СОРЕВНОВАНИЙ.
Организаторы соревнований -  управление по физической культуре и спорту админи

страции МО Славянский район, администрация МБУ ДО СШ «Белая ладья».
Главный судья соревнований -  Шапарь Нина Григорьевна (спортивный судья 1 катего

рии).
Директор турнира -  Российский И.В.

III. МЕСТО И СРОКИ ПРОВЕДЕНИЯ.
Соревнования проводятся с 7-17 августа 2023 года, г. Славянск-на-Кубани, ул. Набе

режная, 14 (МБУ ДО СШ «Белая ладья»),

IV. УЧАСТНИКИ СОРЕВНОВАНИЙ.
К участию в соревнования допускаются: все желающие.

V. ПОРЯДОК И ПРОВЕДЕНИЕ СОРЕВНОВАНИЙ, РЕГИСТРАЦИЯ.
Соревнования личные.
Соревнования проводятся по правилам вида спорта «шахматы» утвержденным прика

зом Минспорта России № 988 от 29.12.2020 и не противоречащими Правилам игры в шахматы
ФИДЕ.

8 августа 2023 года с 08:00 до 09:45 регистрация участников.
Расписание соревнований:
8-16 августа -  классика (90 минут + 30 секунды на ход) 9 туров.

Дата Время
7 августа День приезда
8 августа 08:00-09:45 Регистрация участников
8 августа 09:45 -09 :55 Открытие соревнований
8 августа 10:00-15:00 1 тур
9 августа 10:00-15:00 2 тур
10 августа 10:00-15:00 3 тур
11 августа 10:00-15:00 4 тур
12 августа 10:00-15:00 5 тур
13 августа 10:00-15:00 6 тур
14 августа 10:00-15:00 7 тур
15 августа 10:00-15:00 8 тур
16 августа 10:00-15:00 9 тур
16 августа 15:30 Закрытие соревнований
17 августа День отъезда

Программа жеребьевки Swiss Manager

VI. ОПРЕДЕЛЕНИЕ ПОБЕДИТЕЛЕЙ.
Места в соревнованиях определяются в соответствии с количеством набранных очков.
При их равенстве применяются следующие дополнительные показателив порядке

убывания их значимости:
коэффициент усеченный Бухгольца (без худшего результата)

коэффициент Бухгольца
результат личной встречи
количество побед
количество партий, сыгранных черным цветом.

VII. НАГРАЖДЕНИЕ ПОБЕДИТЕЛЕЙ.
Участники, занявшие 1-3 места в турнире награждаются грамотами и медалями.

VIII. ФИНАНСОВЫЕ РАСХОДЫ.
Расходы по проведению соревнований (грамоты и медали) несет оргкомитет соревно

ваний.

IX. ФИНАНСОВЫЕ РАСХОДЫ
Заявки подаются председателю комиссии по допуску Довгенко Евгений Владимирович

тел. +7 918 16-77-528 (ватсап), Электронная dovgen3@gmail.com
В комиссию по допуску спортсмен предъявляет следующие документы:
Именные заявки на участие в соревнованиях, заверенные врачом и руководителем организа
ции представляются в комиссию по допуску участников в день приезда на соревнования (при
ложение 1):

- паспорт (свидетельство о рождении),
- справку о состоянии здоровья,
- полис обязательного медицинского страхования;
- договор страхования от несчастного случая (оригинал).

Заявка составляется по следующей форме. Приложение 1.
№ ФИО Число,

месяц,год
рожд.

Разряд,
рейтинг

ID
FIDE

Код РШФ Субъект
РФ, город

Контактный
телефон

Виза
врача

Все уточнения и дополнения к данному положению регулируются регламентом соревнований.
Данное Положение является официальным вызовом на соревновании.

mailto:dovgen3@gmail.com